



Referat Generalforsamling Maine Coon Klubben Danmark

Den 25. marts 2018 kl. 13.00

i Dons Forsamlingshus, Donsbyvej 38, 6051 Almind

Dagsorden:

1. Generalforsamlingens åbning.

Formand Simone Søderberg byder velkommen.

2. Valg af dirigent.

Simone foreslår Jannie O. Hultberg til dirigent. Valgt enstemmigt.

3. Valg af stemmetæller og referent.

Gitte Dahm og Pia Christensen Stiller op som stemmetællere, Simone Søderberg foreslår Anne R. Brændgaard som referent, alle er valgt enstemmigt.

Dirigenten konstaterer at generalforsamlingen er lovligt indkaldt og at der er 15 medlemmer tilstede, af dem er 12 Stemmeberettiget.

4. Formandens årsberetning.

Simone Søderberg læser formandens årsberetning;

"Formandens beretning Generalforsamling 2018

Jeg vil gerne starte med at ønske tillykke med de fine placeringer på klubbernes og Felis Danicas topkatte lister. Det er dejligt at se Maine Coon'erne klarer sig fint.

Det var også dejligt at se så mange fine Maine Coon'er fra forskellige lande til vores EMC i juni. Der var fra bestyrelsens og flere frivilliges sider, lagt rigtig meget arbejde for at denne dag kunne lykkedes. Vi var inden EMC'et en smule bekymret over, at Holland afholdte en lignende udstilling i marts. Jeg tror dog ikke, den havde den store indflydelse på deltagere antallet alligevel.

2017 og starten af 2018, har desværre været ramt af aflysninger af vores arrangementer. Det er vi i bestyrelsen selvfølgelig rigtig kede af. Vi forsøger i samarbejde med Norsk Skovkattering at lave nogle fælles arrangementer. Jeg tror dette er vejen frem, at arrangementerne bliver lavet på tværs af specialklubberne og er åbne for alle.

Maine Coon er stadig den race med flest ansøgte stamtavler. Desværre er deltagerantallet stadig meget lavt på de danske udstillinger. Vi kan jo se på udstillingsresultaterne og topkatte



listerne, at Maine Coon klarer sig fint på udstillingerne, så det det jo nok ikke det, der er årsag til folk ikke kommer. Men hvad er det så?

En ting vi i bestyrelsen har undret os meget over, er at der ikke er bedre opbakning jer medlemmer i mellem fx på udstillingerne, når der skal fejres titeltagerer og topkatte. Der skal nok ske en kulturændring blandt Maine Coon folket, hvis vores race skal "overleve". Vi skal være bedre til at støtte hinanden, arbejde sammen og tale sammen.

Kan man være opdrætter selvom man aldrig deltager i aktiviteter i klubberne, men "kun" sidder derhjemme og kommunikerer via fx Facebook? Er de "gamle" opdrættere blevet for gammeldags, med deres snak om stamtavler og indavlskoefficienter?

Jeg kan være bange for, at hvis nye og gamle opdrættere, ikke bliver bedre til at tale og arbejde sammen, taber vi simpelthen vigtig viden om vores dejlige race på gulvet. De ældre opdrættere skal måske ligge nogle af de "gamle krige" lidt væk og se med friske øjne, samt være lidt mere åben over for de nyere opdrættere. Og de nyere opdrættere skal måske være lidt mere villige til at lære af de ældre og deltage mere aktivt i arrangementer og skabe netværk. Gældende for alle bør man lade være med at skabe grupper/kliker. Det gavner ikke vores race, og gør det ikke nemmere for nye, der forsøger at komme ind i Maine Coon verden hverken som kælekatteejer eller opdrætter.

Det gør ondt i mit hjerte at se registrerede opdrættere decideret henviser folk, der ønsker deres MCO u/stamtavle (langhåret huskat) parret, til BYB'ere (Back Yard Breeder). Men til gengæld gør det mig glad at se jer medlemmer forsvarer, at en Maine Coon kun er en Maine Coon, hvis den har stamtavle.

Denne kamp må vi simpelthen kunne stå sammen om!

Vi har i år 30 års jubilæum. Vi vil rigtig gerne fejre det, men mangler input fra jer medlemmer hvordan.

Vi ønsker at mindst 2 medlemmer melder sig til at være medarrangør, bestyrelsen skal selvfølgelig nok sørge for de formelle behov, men i medlemmer skal være med til at arrangere det.

Slutteligt vil jeg takke hele bestyrelsen for den arbejdsindsats de har lagt for dagen; både med at få websiden til at køre, arrangere standen på udstillinger, holde styr på titeltagere og topkatte, passe på vores penge, give nye input og ikke mindst deres kreative hænder. Specielt vil jeg sige tak til Tine og Annette som begge takker af for denne gang. Jeg ved i begge selvfølgelig ikke slipper Maine Coon verden, men vi stadig vil se jer som opdrætter og udstiller."

Spørgsmål til beretningen

Tina Ormstrup udtrykker ærgerlighed over alle de aflyste arrangementer. Hun siger det bliver problematisk hvis alle arrangementer ligger i samme område i Jylland. Dog roses bestyrelsen for det arbejde der bliver udført og hun siger at hun er stolt af at være medlem.

Simone Søderberg siger at vi forsøger at holde arrangementer på både Sjælland og Jylland for at det skal være ligeligt fordelt, og helst i nærheden af motorveje så det er nemt at komme til og fra. Hun påpeger at vi stadig er medlem af Sorø forsamlingshus, dette på trods af at vi er en jysk klub, fordi at dette sted ligger centralt og det der med er vores 'base' på Sjælland. Hun siger der ud over at det er rigtig ærgerligt at arrangementet med NFO klubben blev aflyst, da der var rigtig mange



tilmeldte. Aflysningen skete fordi at foredragsholderen blev syg. Vi arbejder på flere arrangementer også i samarbejde med andre specialklubber.

Birgit Holme syntes at klubben er for usynlig. Hun udpeger nogle få nye opdrættere og konkluderer at der stort set ikke er nogle nye opdrættere tilstede ved generalforsamlingen. Jannie O. Hultberg giver Birgit ret i at der er en del der har været med i flere år, og at opbakningen altid har været et problem for klubben og at der ikke er nok opbakning fra medlemmerne skønt store forsøg på at melde nye ind.

Pia Christensen forslår at klubbens Facebook side skulle lave opslag omkring samkørsel til arrangementer da det måske er nemmere for folk at komme afsted hvis der er hjælp til transport. Dorthe Lunde medgiver at det gjorde hun inden generalforsamlingen, men hun fik ingen respons fra medlemmerne. Det bliver her påpeget at Facebook udvælger hvad de enkelte brugere skal se og der forsvinder klubben desværre.

Tina Ormstrup forslår at arrangementer bliver slået op som en begivenhed, så folk nemmere kan tilkendegive interesse og der med også nemmere aftale samkørsel. Birgit Holme siger at dette måske også vil gøre klubben mere synlig på Facebook.

Flere medlemmer oplyser at de ikke får notifikationer fra klubben på Facebook.

Dorthe Lunde spørger, hvad er det vi gerne vil se? Hun siger at det er korrekt at klubben er usynlig, men spørger ind til hvad det er folk gerne vil se fra klubben.

Birgit Holme henviser til det åbne brev der blev slået op på klubbens Facebook side for lidt tid siden, der omhandler standard og her syntes hun det er vigtigt at få dette til at nå så mange som muligt. Hun siger at klubben skal gå ind og løfte fanen for racen og gå ind i diskussioner på de forskellige "kattesider" på Facebook, forsvare de undersøgelser der bliver lavet mv.

Simone Søderberg tilføjer at medlemmerne også skal gøre os opmærksomme på hvad det er de vil se. De gange hvor der er sendt mails ud til medlemmerne, hvor disse bliver spurgt ad, får vi intet svar. Men de ting der bliver meldt tilbage på, er alle blevet taget hånd om. "Klubben bliver ikke bedre end hvad medlemmerne gør den til".

Ydermere siger hun, at det med at være synlig på Facebook er en klar beslutning fra bestyrelsens side at vi ikke blander os. Dette er på baggrund af at vi bliver slået ekstremt hårdt ned på og at vi skal kunne tale for alle vores medlemmer. Denne beslutning vil bestyrelsen tage op til genovervejelse. Det bliver påpeget at der er forskel på etik og regler. Fx vil Felis Danica ikke tillade avl med poly-katte, og der vil vi som klub ikke gå ind og blande os.

Birgit Holme noterer at i forhold til hvad der er lovligt og ikke lovligt kan det godt være MCO klubben, der finder frem til regler og undersøgelser i stedet for medlemmer og udefrakommende.

Simone Søderberg påpeger at så længe det er en holdningssag er det svært for os som klub at give et klart svar. Dog er der stor enighed om at så længe det er regler og almen opførsel så kunne man være mere synlig.

Simone Søderberg tilføjer at man ser heller ikke hovedklubber eller andre specialklubber går ud og kommenterer på div "Kattesites" ud over klubbernes egen site.



5. Fremlæggelse af revideret regnskab. (se bilag)

Kommentar fra revisor:

"Der er ved revisorens gennemgang af regnskabet ikke fundet anledning til at fremhæve forhold. Det er revisorens opfattelse, at regnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017

Med venlig hilsen
Dorthe Lunde"

Stine Bugge fremlægger regnskabet.

Kommentar fra Simone Søderberg; Indtægterne 2017 og 2016 ligner hinanden, men hvis man ser på medlemsantal, er det faldet noget. Vi har dog fået en del flere sponsorer end vi havde i 2016 og standen har også givet mere end i 2016.

Dog kan man også på udgifterne se en forskel, da standen har kostet mere, dette inkludere kørsel mv. I alt har vi et underskud på ca. 4500, men der er stadig penge på kontoen.

Stine Bugge fremlægger regnskabet fra EMC. Vi havde budgetteret med at få 20kr. pr kat men fik kun 15kr. Forskellen her udgør det underskud vi ikke havde budgetteret med. Vi havde fra starten budgetteret med et underskud på 5000kr. Vi fik ca. 9000 ind i indtægter, disse blev brugt på arbejdsdage, dekorationer med mere. I alt har vi et underskud på 6000, her af er 1100 underskud fra de manglende 5kr pr kat.

6. Fremlæggelse af budget (se bilag)

Stine Bugge fremlægger budgettet

Vi har budgetteret med et lille fald på medlemmer. Vi håber at kunne tjene lidt penge på arrangementer og standen, men standen har vi dog budgetteret lidt mindre med. I alt har vi udgifter på 28600 i 2017, (I forhold til 30800 i 2016) Og et underskud på 1600

Birgit Holme kommenterer at standen kun kommer ud 1 gang pr klub – det er relativt få gange. Hvis vi regner med at sælge for 500kr pr gang er det optimistisk. Stine Bugge tilføjer at vi også har tingene med ude til arrangementer.

Den store nyhed her er, at vi har budgetteret med jakker. Der har været ønske fra medlemmerne om at få mulighed for at kunne købe klubjakker lige som man ser dem i fx Ragdoll klubben og dette har vi sat gang i.

Der er en udgift i at starte det op. Denne udgift har vi besluttet at klubben betaler. Det bliver så sådan, at jo flere jakker vi bestiller, jo billigere bliver det pr. jakke. Som udgangspunkt bestiller vi 10 af gangen, når bestillingerne er kommet ind – ønsker man sin jakke før dette vil den blive betydeligt dyre.

Når det hele er klart, vil det blive meldt ud på hjemmesiden og til medlemmerne. Det vil blive gjort helt klart hvad prisen er pr jakke både ved køb af 10 og færre. Tina Ormstrup syntes, at alle der er oppe til bedømmelse bør bære noget der symbolisere klubben, hun hentyder til de flotte kjoler fra vores første EMC. Pia Christensen giver hende ret i, at det har stor betydning, hvordan man viser sig frem og Dorthe Lunde medgiver, at det viser at man har et sammenhold og et fællesskab.



Pia Christensen siger at der det måske også vil gøre det nemmere for udefrakommende at se forskel på NFO og MCO katte.

Gitte Dahm forslår at klubben har et antal jakker man kunne låne når man er oppe til bedømmelse hvis ikke man selv havde en, denne ide bakker Birgit Holme op om. Annette Andersen medgiver at det er en god ide, men når standen ikke er med på udstilling, er jakkerne jo heller ikke med. Simone Søderberg kommentere at det så må være en mulighed når standen er der. Pia Christensen slutter af med at sige at alt dette også kræver at vi stopper med at sige "mine katte" og støtte op om hinanden.

Simone Søderberg nævner at en anden udgift er den video om standarden vi er ved at lave. Dog må vi være tålmodige hvis vi vil hav det til den favorable pris a 5000,- da vi så må vente til producenten har tid. Katrine, Producenten, har meget travlt, og hvis vi vil presse projektet igennem, skal vi gange prisen med 4 – 5. Der er enighed i salen om at det er fint at vente til Katrine Borre (Producenten) har tid.

7. Fastsættelse af kontingent, jf.par.9.

Gitte Dahm siger at hun flere gange har kæmpet for ændring af kontingent, da hun mener det er for højt specielt når der ikke er et blad at modtage mere. Hun forespørger om man kan ændre det til enlige, husstand og pensionister, i håb om at lokke flere medlemmer til.

Priserne i skrivende stund er:

Husstand: 275,-

Enkelt medlem: 200,-

Gitte Dahm forslår en lille nedsættelse på de eksisterende priser og tilføjelse af pensionist. Forslaget går på at sætte priserne ned med 25kr. Simone Søderberg påpeger at ca. 30% af vores medlemmer er pensionister. Stine Bugge laver en hurtig hovedregning og siger at hvis prisen bliver rykket til 175 for enkelt medlemskab vil vi miste ca. 1125kr pr år – det svarer til 8 medlemmer, så hvis vi bare får 8 medlemmer, er det tjent ind igen – dette kunne fx være pensionister.

Louise Johannesen siger at betalingsservice heller ikke har betalt folks kontingenter, her tilføjer Simone Søderberg at da vi droppede giro kort nedlagde vi samtidig NETS da det var enormt dyrt. Derfor virker det ikke længere med betalingsservice – dette er der også sendt flere mails ud om. Louise Johannesen og flere siger at de ikke får de mails der bliver sendt rundt, hvor til Simone Søderberg tilføjer at via JYRAK oplever man tit at mails går i spamfilter og lignende.

Birgit Holme spørger om der bliver meldt killingekøbere ind. Stine Bugge kommenterer, at der er nogle der er rigtig gode til at melde købere ind, og i år, 2018, var det overraskende, hvor mange der fornyede deres medlemskab.

Tina Omstrup spørger om der blev lavet kort til stamtavlerne, svaret her til var at kortene var lavet, men ikke kunne komme direkte i stamtavlerne endnu. Hun spørger yder mere om der kan være forskel på kælekatte ejere og opdrættere, Simone Søderberg siger at den eneste fordel opdrættere har, er at kunne sætte killinger på siden. Ellers er der ingen forskel, hun spørger yder mere hvor grænsen går, ved stamnavn, fertil hankat osv. – der er ikke listet nogen steder hvem der er opdrætter, så det er svært at håndhæve.

Dorthe Lunde forslår at vi opretter et Støttemedlemsskab, for dem som ikke bruger siden og klubben som sådan men gerne vil støtte op om klubben. Dette kunne fx ligge på 50-75,-. Simone Søderberg påpeger at der så skal sættes rammer op for hvad man kan som støttemedlem. Louise Johannesen siger at hun er medlem i en anden forening, hvor hun som støttemedlem kan deltage i arrangementer, men ikke kan deltage i generalforsamlinger og stævner. Simone Søderberg mener



godt et støttemedlem kan være med til generalforsamling, men blot ikke have stemmeret. Ydermere kan et støttemedlem ikke være med til topkat, titeltager mm.

Birgit Holme spørger om dette forslag i så fald først ville blive fra 2019. Simone uddyber at vi ikke må lave en vedtægtsændring der ikke er sendt ind til tiden, men man må altid sende konsekvensrettelser. Vi kan forberede forslaget til næste år, men de første 3 måneder vil der så ikke være mulighed for at være støttemedlem, men der efter ville man kunne. Dog kan vi godt stemme om ændring af priserne som Gitte Dahm forslø.

Jannie Hultberg spørger om der er nogle der ønsker en hemmelig afstemning (Vores yngste 'medlem' Nanna på 6 måneder udbryder NEJ)

Forslaget er enstemmigt vedtaget.

8. Fremsatte forslag fra medlemmer og bestyrelse.

Der er i år ikke modtaget nogen forslag fra medlemmerne.

Forslag fra Maine Coon klubben:

Forslag til ændringer i vedtægten

Pt. 1

"§ 12 Killingelisten

Pkt. 1 Maine Coon Klubben - Danmark har en killingeliste, hvor alle medlemmer kan annoncere deres killinger og voksendyr.

Pkt. 2 Killingelisten er tilgængelig online, hvor medlemmer selv sørger for at udfylde og uploade informationer om sine killinger. Hvis man ikke har mulighed for dette, kan man kontakte webmasteren for klubben.

Pkt. 3 Medlemmerne er selv ansvarlige for korrekte oplysninger på killingelisten. Et opslæt inaktiveres efter en måned, medlemmet for besked herom og det er medlemmets opgave at aktivere kullet igen, ellers slettes kullet helt efter 14 dage som inaktiv.

Motivation.

Vi synes det stadig skal stå i vedtægterne at der er en killingeliste. Men proceduren for hvordan den kører skal slettes, da dette kan variere fra webmaster til webmaster, samt være styret af de tekniske evner program og/eller webmaster har."

Delen med rødt ønsker bestyrelsen slettet, det er en formalitet at det står der og det må være op til den aktive bestyrelse hvordan det fungerer.

Birgit Holme siger, at det er fint, men at det skal stå at den er tilgængelig online – dette er der enighed om

Dette er enstemmigt vedtaget.



Pt. 2

”§ 13 Klubbens opløsning.

Forslag til klubbens opløsning skal optages som et særligt punkt på dagsordenen til generalforsamling. Såfremt forslaget vedtages med kvalificeret flertal 3/4 af de givne stemmer, sendes det til urafstemning, hvor der for stadfæstelse kræves halvdelen af de afgivne stemmer. Ved ophævelse af klubben, skal foreningens protokol, register, kartotek, mv. overdrages Felis Danica. Foreningens økonomiske midler placeres i et pengeinstitut med over opsyn af Felis Danica og overgår efter 2 år, hvis der ikke er oprettet en ny Maine Coon Klub, til dyrenes beskyttelse.

Foreningens økonomiske midler placeres i et pengeinstitut med over opsyn af Felis Danica og fordeles ligeligt efter 2 år, hvis der ikke er oprettet en ny Maine Coon Klub, mellem Min ven katten (Odense), Min ven katten (Hobro), Hittekat.dk, Inges Kattehjem Glostrup.

Motivation.

Vi synes det vil være mere gavnligt at pengene går til decideret katte organisationer end til Dyrenes Beskyttelse. Hos Dyrenes Beskyttelse kan vi ikke være sikker på pengene går til hjælp til katte.”

Delen med rødt ønsker bestyrelsen ændret til det der står med blå. Formålet er at vi gerne vil støtte KATTE frem for alt. Sendes pengene til dyrenes beskyttelse bliver de brugt på alt muligt andet.

Gitte Dahm spørger om det så vil være præcis de organisationer pengene vil gå til, kan man eventuelt gøre beskrivelsen mere flydende? Simone Søderberg siger at pengene i så fald kunne gå til en usund organisation, det vil være den aktive bestyrelses opgave at sørge for at de nævnte organisationer der er listet faktisk, eksistere og er sunde, og så få ændret paragraffen i henhold til det.

Jannie Hultberg foreslår at det bliver taget op på hver generalforsamling og ændre det hvis nødvendigt, Simone Søderberg medgiver at det kan skrives ind som en vedtægtsændring at den skal gennemgås hvert år under dette punkt.

Den endelige rettelse:

Foreningens økonomiske midler placeres i et pengeinstitut med over opsyn af Felis Danica og fordeles ligeligt efter 2 år, hvis der ikke er oprettet en ny Maine Coon Klub, mellem Min ven katten (Odense), Min ven katten (Hobro), Hittekat.dk, Inge's Kattehjem Glostrup.

Bestyrelsen er forpligtiget til ultimo hvert kalender år at kontrollere de nævnte organisationer, er aktive.

Dette er enstemmigt vedtaget.



Pt. 3

” § 5 Ordinær generalforsamling.

Pkt. 2 Stemmeret forudsætter **3** mdr. umiddelbart forudgående medlemskab af klubben.

Pkt. 2 Stemmeret forudsætter **2** mdr. umiddelbart forudgående medlemskab af klubben.

Motivation.

Men denne ændring giver det medlemmet større mulighed for at have stemmeret og være valgbar til bestyrelsen.

De fleste betaler kontingent lige efter årsskiftet, men vi oplever mange, der betaler ”for sent” i forhold til så at være stemmeberettiget og dermed også valgbar til bestyrelsesposter.”

Bestyrelsen ønsker at ændre reglen for stemmeberettigelse fra 3 til 2 måneder da folk ofte får betalt for sent. Vi har ændret sidste dag for betaling i vedtægterne og disse to ting følges derfor ikke længere ad. Det vil sige at delen med at sidste indbetaling (6. januar) skal slettes.

Birgit Holme spørger hvorfor man har haft denne regel? Simone Søderberg svarer at man den gang ville være sikker på at der ikke pludselig var en flok der meldte sig ind og væltede bestyrelsen. I andre klubber har man stemmeret ved indmeldelse 14 dage før GF, men valgbar til bestyrelse krævede 6 måneder forudgående medlemskab.

Dette er enstemmigt vedtaget.

8. Valg af bestyrelse

Valg af bestyrelse i henhold til § 7 stk. 1 og 2.

Formand: Simone Søderberg (ikke på valg)

B-medlem: Anne Ribberholt Brændgaard (Ikke på valg)

B-medlem: Tine Larsen (på valg) – Genopstiller ikke

B-medlem: Mette Ellegaard (ikke på valg)

B-medlem og kasserer: Stine Bugge (på valg) - Genopstiller

Sup. 1: Annette Andersen (på valg) – Genopstiller ikke

Sup. 2: Katja Nielsen (På valg) - Genopstiller

Revisor: Dorthe Lunde (På valg) - Genopstiller

Revisor sup: Jesper Andersen (På valg) - Genopstiller

Da der ikke var indsigelser i mod at Stine, Katja, Dorthe og Jesper forsatte blev de automatisk genvalgt.

Ingen melder sig til at tage de to resterende poster, det bliver besluttet at bestyrelsen forsøger at køre med nedsat bestyrelse. Ellers vil der blive kaldt til ekstraordinær generalforsamling.

Louise Johannesen spørger om man kan være med i bestyrelsen som fast hjælper. Simone Søderberg svarer at man altid må tilbyde sin hjælp til bestyrelsen, men man kan ikke stemme til bestyrelsesmøder mm, og der kan ikke betales kørsel.



10. Eventuelt

1. Ændring af Standarden, og snak om opdræt (Se Bilag)

Klubben er blevet kontaktet af FIFe Breedcouncil (BC), hvor dommerkommissionen foreslår at flytte rundt på nogle points. MCO er forskellig fra de andre fordi vi har længde på, samt kvalitet, farve og mønster. Dommerkommissionen ønsker at flytte længde ned til struktur og kvalitet og flytte points med. De vil så sætte points op på farve og mønster, for at få opdrætterne til at fokusere mere på dette. De syntes der er for mange farvebedømmelser og for mange katte der ikke er registreret korrekt. Ved at øge points håber de på at opdrættere vil fokusere mere på farve og mønster.

BC's svar på dette er "NO WAY" Det står i vores standard at typen kommer før farve og derfor må farven ikke få lige så mange points som standard. BC mener desuden ikke at flere point vil gøre opdrættere mere opmærksomme, det er simpelthen opdrætternes registrering der er for dårlig. Det er fedt når man ser en klar rød kat eller en virkelig flot spottet, ja. Men hvis en kat kommer til bedømmelse med dårlig farve eller mønster så træk de 5 points der kan, de kan betyde meget i sidste ende.

Ingen af de berørte racer; NFO, MCO, American Curl, SIB, Angora og Maskerade vil være med til dette og dette svar blev sendt tilbage til dommerkommissionen. Efter dette har BC rakt ud til specialklubberne for at høre deres mening, da dommerkommissionen står på 50/50 om de vil forsætte med det fremsatte forslag. Derfor ønsker BC at specialklubberne snakker om det så vi kan stemme et fælles ja eller nej.

Maine Coon Ringen i Norge er lige så meget i mod det som BC er, og de vil gerne stemme nej. Denne ændring af point vil gøre at der skal ændres på vores standard, da der i bemærkninger står "Type must always take preference over colour"

Birgit Holme kommenterer at der ikke er nogen tvivl om at uddannelsen på opdrætterne er for dårlige, da der er rigtig mange der er i tvivl om hvad det er de har med at gøre. Gitte Dahm medgiver at uddannelse er vigtigt, men vi må ikke gå ned på type for at få en flottere farve – dette er der stor enighed om.

Jannie Hultberg kommenterer at da hun startede med at opdrætte var der flere muligheder for uddannelse end der er nu. Da gik de på genetik kurser hvilket var meget lærerigt. Måske er folk blevet ligeglade, eller også forventer de at få alt serveret for man må også selv være opsøgende på uddannelse. Gitte Dahm indskyder at der desværre er mange der er ligeglade, det ses over alt på fx Facebook hvor der skrives de forkerte farvekoder. Dorthe Lunde svarer at det er fordi folk ikke er opsøgende på at få den korrekte viden. Hvis grundholdningen var at man ville have den rigtige viden, ville vi ikke være hvor vi er i dag.

Gitte Dahm svarer at da hun startede med at udstille i 3 år før opdrættet blev startet, da var der kurser alle steder og folk søgte viden. Men der er ikke de samme tilbud i dag.

Birgit Holme tilføjer at hun tog opdrætteruddannelsen før hun fik kælekat og hun der efter er begyndt at opdrætte. Der er så mange der får lov til at have fertile dyr og så bare laver killinger og sælge dem uden egentlig at sætte sig ind i det. Man sidder og spiller gud over nogle levende væsner og hvis man ikke ved hvad man har med at gøre kan man risikere virkelig at ødelægge det.

Jannie Hultberg sætter spørgsmålstegn ved om MCO folket føler sig for fine til at søge undervisning nu. For 16 år siden var der genetikkurser og fødselskurser og selv den gang ville de fleste af MCO folket ikke bakke op og den gang havde vi andre klubber med. Birgit Home tilføjer at der er dem der virkelig brænder for det de går ind i og så er der dem der gør det for pengene eller killingernes skyld.

Simone Søderberg kommentere at vi også må se ind ad! Hendes generation er nogle af dem der har solgt katte til dem, der ikke er aktive og opsøgende, dem der laver fejl og ikke tager uddannelse. Vi skal se meget ind af og sige at når vi så sælger katte til avl skal vi prøve at hjælpe



dem så meget som muligt, men de nye skal også ville modtage hjælp.

De gamle skal så ikke stille op og sige at man SKAL starte op med at få en kastrat. Måske i stedet stille krav til første parring, til at de 'skal' modtage hjælp. Hun forslår mentorordningen fra Felis Danica, hvor man får to mentorer. Vi skal passe på med at sige "Men da jeg startede..." For vi er alle en del af det.

Gitte Dahm svarer at nogle var mere heldige end andre, hun for eksempel måtte klare sig selv, og selv finde ud af det hele. Så når hun sælger en kat, så er hun med i pakken. Hun hjælper sine købere og er der ikke for at genere men for at hjælpe.

Annette Andersen spørger hvad man gør hvis man finder ud af at man gerne vil avle, men ikke ved hvordan man kommer i gang, her svarer Gitte Dahm at man så skal tage kontakt. Skriv eller ring, kom og få en snak, og se et opdræt. Så kan man også få en snak om alt det uden om der skal være med, praktisk med løbegårde og økonomisk.

Der bliver spurgt til om der kan laves en guide på hjemmesiden til hvad det koster at have opdræt men da det er så individuelt fra opdrætter til opdrætter er dette umuligt, dog ligger der allerede en guide på hjemmesiden til nye opdrættere.

Det bliver vedtaget at der er et NEJ til at ændre på MCO standarden.

2. "Hvorfor skal jeg være medlem af MCO klubben?"

Gitte Dahm stiller spørgsmålet "Hvorfor skal jeg (red. Et tilfældigt medlem) være med at MCO klubben, hvad er det der gør det attraktivt når jeg ikke udstiller mere?"

Annette Andersen påpeger fordelene ved at man kan liste sine killinger på hjemmesiden, Gitte Dahm svarer at det har hun ikke brugt den til, så hvis hun ikke udstiller og ikke bruger killingelisten, hvad er grunden så?

Louise Johannesen siger det sociale i klubben. Hvor til Gitte Dahm svarer at alle arrangementer bliver jo aflyst. Simone Søderberg svarer at det jo er fordi medlemmerne ikke deltager.

Tina Omstrup kommenterer at det jo er klubbens ansvar at udbrede kendskabet om racen. Det kan fx være i pressemeddelelser; Hvad er en MCO?, hvorfor lige den race, hvad er forskellen mellem fx en MCO og en NFO.

Gitte Dahm indskyder at hun blot er bekymret for at der sidder mange som hende der melder sig ud fordi der ikke er noget at bruge klubben til. Pia Christensen spørger om det ikke er fordi at Gitte Dahm og dem hun hentyder til allerede ved alt de skal vide fordi de har været i gang så længe. Det Pia Christensen selv har brug for er flere arrangementer.

Dorthe Lunde siger at en måde at bruge Facebook på til at sprede budskab om MCO og arrangementer er ved at dele, dele og dele. Hvis alle i rummet delte bare en gang havde vi allerede ramt mange. Jo mere vi får det ud jo mere synligt bliver det og jo mere husker folk det. Tina Ormstrup kommenterer, at der i dag er så mange tilbud folk skal fokusere på at de ikke kan fokusere på bare én ting og derfor forsvinder vi i mængden.

Birgit Holme indskyder at man fra bestyrelsens side godt kunne være mere opsøgende og sende noget ud. Sende flere mails og beskeder.

Simone Søderberg svarer at vi forsøger at skrive, fx i forbindelse med Plantorama dage, Roskilde dyrskue osv. Vi forsøger at rykke i folk men får ingen respons og der er ingen der tilmelder sig. Vi skriver i aktivitets kalenderen på hjemmesiden, sender nyhedsmails ud, skriver opslag på Facebook, men uden at det gør en forskel. Medlemmerne skal også selv være opsøgende.

Gitte Dahm kommenterer at når man ikke får notifikationer så ser man det ikke på hverken Facebook eller hjemmesiden.



Jannie Hultberg kommenterer at der bliver snakket om at der skal ske mere fra bestyrelsens side, men vi har også lige stemt for at de skal køre med underbemanding. Så hvor meget kan man forvente når man ikke selv vil stille op?

Simone Søderberg svarer at hvis man ser på fx EMC så fik vi ekstremt meget ros for vores promovering af klubben og arrangementet. Tina Ormstrup spørger hvor meget hun må udtale sig på klubbens vegne, hvortil Simone Søderberg svarer at man altid må henvise til klubben, hvad er klubben og henvise til arrangementer. Pia Christensen kommenterer at folk har så mange notifikationer at vi forsvinder i mængden.

3. "Forum":

Gitte Dahm spørger om man kan oprettes et forum hvor medlemmerne kan kommunikere. Det bliver igen kommenteret at det er svært i forhold til lovgivningen at frigive oplysninger om medlemmer, i så fald skal det være frivilligt om medlemmer vil være med.

Birgit Holme påpeger at bestyrelsen jo holder medlemslisten hemmelig. Her til svarer Simone Søderberg samtidig med hun fremviser DGI's handlingsplan for overholdelse af de nye regler. At medlemslisten IKKE bliver holdt hemmelig, men grundet de regler der er omkring datalovgivning vil klubben ikke ligge den ud på hjemmesiden. Simone Søderberg påpeger yderligere at ingen katteklubber har deres medlemslister liggende tilgængelig. Hun oplyser at MCO klubben er en forening ligestillet med DGI og derfor viser hun DGI's handlingsplan i forhold til de skærper der snart kommer vedr dataloven og påpeger "Pkt 6" risikoen for at medlemslisten bliver tilgængelig for 3. mand forlægger." hvis den er tilgængelig for alle.

Dorthe Lunde oplyser at hun er på kursus i de nye regler og man skal virkelig være på vagt. Jannie Hultberg fortæller at hun kva sit arbejde har stiftet bekendtskab med disse skærper og de handlingsplaner de har været nødt til at lave. Simone Søderberg oplyser at hun via sit virke i JYRAK også her er involveret i handlingsplaner man her er nød til at lave.

I forhold til Forum skal der så være en moderator at kontrollerer at alle overholder de opstillet regler og at folk opfører sig pænt.

Dog bliver det i Bestyrelsen besluttet at det skal tages op på et møde om vi kan finde en løsning på Forum delen evt en lukket Facebook gruppe kun for reel elle medlemmer.

4. "Yankee dage"

Gitte Dahm spørger om vi skal tilbage til Yankee dagene for at skabe mere fællesskab. Simone Søderberg svarer at vi gerne vil prøve, men at mange arrangementer bliver aflyst fordi medlemmerne ikke støtter op om det. Men vi gør gerne forsøget

5. "Artikler"

Gitte Dahm spørger hvorfor der ikke kommer nye artikler på siden. Simone Søderberg svarer at det bliver nedprioriteret i forhold til alt det andet arbejde bestyrelsen skal lave, men at der er gang i at få scannet artikler ind fra Kattemagasinet.

Gitte Dahm foreslår at man kunne inddrage medlemmerne i at oversætte udenlandske artikler på fagsprog.

6. "Hvad må jeg?"

Tina Ormstrup spørger hvad hun egentlig må som medlem af klubben. Må hun fortælle om klubben, må hun skrive at hun er medlem og reklamere for klubben. Simone Søderberg svarer at det må hun selvfølgelig! Det eneste man som medlem ikke må, er at udtale sig på klubbens vegne. Men man må hellere end gerne fortælle om klubben og reklamere med den. Tina Ormstrup slutter af med at sige at hun på sin hjemmeside har skrevet at hun er medlem af klubben, og det syntes hun flere burde gøre. Simone Søderberg siger desuden at man gerne må bruge klubbens top og bund logo på sin side for blikfang.

Simone takker for god ro og orden og Topkattene præmieres.



Bilag:

Breedcouncil

Change to the Scale of Points of ACL/ACS, MCO, NFO, SIB/NEM AND TUA

We propose to change the scale of points and increase the number of points for the colour and pattern of the following Breeds:

ACL/ACS

Body: Torso, neck	10	5
Coat: Colour / Pattern		

	5	10
--	---	----

MCO

Coat: Length	5	0
-------------------------	---	---

Quality, texture <u>and length</u>		
------------------------------------	--	--

10

Colour / Pattern	5	10
------------------	---	----

NFO

Coat: quality texture and length	20	1
----------------------------------	---------------	---

Colour / Pattern	5	10
------------------	--------------	----

SIB/NEM

Coat: quality texture and length	20	15
----------------------------------	---------------	----

Colour / Pattern	5	1
------------------	--------------	---

TUA

Coat: quality texture and length	15	10
----------------------------------	---------------	----

Colour / Pattern	5	10
------------------	--------------	----

MOTIVATION: *The breeds in this proposal are very much fixed in type, but there are often wrong registrations as far as the colours and patterns are concerned. We do believe it is the time to increase the number of points for this feature (when possible, keeping the same points allotted to the whole coat) in order to give the breeders the possibility to also work and select for better colour and patterns. The only breed not included in this proposal is the LaPerm, which has a rex coat and, as the other rex breeds, should stay with 0 points for colour/pattern.*

Som det fremgår her, ønsker dommerkommissionen at ændre points fra de angivne røde tal, til de angivne blå tal. Ligeledes ønsker de at flytte længde ned til kvalitet.